

ΟΙΚΟΛΟΓΟΣ ΑΠΕΦΡΑΞΕ ΤΗΝ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΝ ΓΡΑΜΜΗΝ ΜΕΤΑΞΥ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ - ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ Η ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΔΙΑ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΞΕΛΙΝΟΥΝΤΟΣ

Αι βροχοπτώσεις συνεχίζονται εις όλην την περιοχή. Συνεπεία των βροχών, απεσπάσθη χθές μέγας ογκόλιθος, ο οποίος κατέπεσε εις την σιδηροδρομική γραμμήν Διακοπτού-Καλαβρυτών, παρά το 7ον χιλιόμετρον, με αποτέλεσμα να παρεμποδισθή η κανονική λειτουργία της συγκοινωνίας.

Ο ΔΙΑΔΟΧΟΣ ΤΗΣ 3^{ης} ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΘΑ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΤΟ ΠΡΟΣΚΟΠΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

Πληροφορούμεθα άρμόδιως ότι την 3ην Ιανουαρίου δε άρχιζήν ένταυθα ή Α.Β.Υ. ή διάδοχος Κωνσταντίνος, ο οποίος υπό την ιδιότητά του ως Αρχιπροσκόπου της Έλληνικής Ομάδας, θα θέσση την θεμελίωσιν λίθον εις τό άνεγερθούμενον μέγαρον του Προσκοπειού Πατρών.

Η ΑΥΡΙΑΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ ΕΟΡΤΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙ' ΑΠΟΡΑ ΠΑΙΔΙΑ

Την 10.30 πρωΐν ην άδριον, εις τό Δημότιον Θέατρον θα πραγματοποιηθή ή οργανωθεΐσα, κατόπιν πρωτοβουλίας του δημάρχου κ. Βέτσου, «παιδική Χριστουγεννιάτικη εορτή». Είς 700 άτομα παιδικά θα δοθούν άφαιρέτως παιχνίδια, γλυκίσματα καί άλλα δώρα.

ΕΟΡΤΑΙ ΕΙΣ ΤΟ ΠΙΚΠΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΣΧΟΛΗΝ ΚΟΦΑΛΛΩΝ

Την προσεχί Τετάρτη θα πραγματοποιηθή εις τό ΠΙΚΠΑ Χριστουγεννιάτικη εορτή διά τους μικρούς τροφίμους του Ίδρυματος, εις τους οποίους θα διανεμηθούν παιχνίδια. Θα κοπή βασιλόπιττα, εις την όποιαν θα περιέμεται καί χρ.σούν νόμισμα. Προς χάριν των μικρών θα εκτελεσθή καί ψαχαγωγικόν πρόγραμμα. Είς την ώραν έκδηλώσιν έκλήθουσιν άρχαι καί οι γονείς των μικρών.

ΕΟΡΤΑΖΟΝΤΕΣ & ΜΗ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ εκ της 5ης σελίδος
Ο κ. καί ή κ. Χρήστος Ν. Ζορμπά (Θωμά Παλαιολόγου 58) δέν εορτάζουν, λόγω πένθους.
Ο κ. καί ή κ. Χρήστος Λαδός δέν εορτάζουν ούτε δέχονται.
Ο κ. καί ή κ. Χρήστος Έλευθεριάδης δέν εορτάζουν ούτε δέχονται, άπουσιάζοντες.
Ο κ. καί ή κ. Χρήστος Γκαδόλου δέν εορτάζουν ούτε δέχονται, πενθόντες.
Ο κ. Χρυσάνθη Ε. Λαδοπούλου δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρυσάνθη Γαλάττης δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Ν. Παπαλεξανδράτου καί ή δεσποινίς Χρυσή Παπαλεξανδράτου δέν δέχονται.
Ο κ. Χριστίνα Ναπολ. Παπαδών δέν εορτάζει ούτε δέχεται, άπουσιάζουσα.
Ο κ. Χρήστος Άντωνίου Οικονόμου δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρυσούλα Άργ. Σταθόπουλου ούτε δέχεται, λόγω πένθους.
Ο κ. Χρυσούλα Τασσάρη δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Τίτλια Τραχάνη δέν δέχεται.
Ο κ. Ίλδανη Άντωνίου Φιλία δέν εορτάζει ούτε δέχεται διά τον υιόν της Χρυσάνθου.
Ο κ. Χριστίνα Δημ. Μπάκα δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χριστίνα Γ. Κρητικού δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χριστίνα Νίκου Δ. Ζαχαριάτου δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Διόγενης Άλ. Μπίκου δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Άνδρέας καί ή κ. Χριστούλα Σπηλιωτή δέν εορτάζουν ούτε δέχονται.
Ο κ. Χρήστος Μίχου, καθηγητής, δέν εορτάζει ούτε δέχεται, λόγω πένθους.
Ο κ. Χρήστος Τσάκος δέν εορτάζει.
Ο κ. Χρήστος Στάμος δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Άθαν. Τριανταφύλλου, δικαστικός υπάλληλος, δέν εορτάζει.
Ο κ. Χρήστος Πλαστήρας δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Στάθους δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Άρμένης δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Γ. Αντωνόπουλος εκ Μπενεζακίου δέν εορτάζει ούτε δέχεται, λόγω πένθους.
Ο κ. Χρήστος Στάμος δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Άθαν. Τριανταφύλλου, δικαστικός υπάλληλος, δέν εορτάζει.
Ο κ. Χρήστος Πλαστήρας δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Στάθους δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Άρμένης δέν εορτάζει ούτε δέχεται.
Ο κ. Χρήστος Γ. Αντωνόπουλος εκ Μπενεζακίου δέν εορτάζει ούτε δέχεται, λόγω πένθους.

Άθηνών τσάουτα, λόγω μη ολοκλήρωσης της επιχωματώσεως καί των δύο άκρων της γεφυρώσεως, δέν επιτρέπεται ή διέλευσις.

Ες άλλου, μέχρι των έσπερινών ώρών δέν είχε άποκατασταθή πλήρως ή συγκοινωνία Πατρών-Άθηνών (κυρίως διά τά φορτηγά αυτοκίνητα) διότι δέν άπεπερατώθη είσοδή ή άπυκνωμένη καί των δύο άκρων της νέας εκ τσιμεντού μεγάλης γεφυρώσεως του Ξελινού.

Διά της παλαιάς έλληνικής γεφυρώσεως εξακολουθούν να διερχόμενοι, άνευ έπιβατών καί φορτίου, τά μικρά αυτοκίνητα καί τά λεωφορεία.

Πατρών. Θα παραστή ή ήγεσία του Σώματος Έλλήνων Προσκόπων, άνώτερη στέλεχη καί φίλοι του Προσκοπειού. Όμοίως θα κληθούν καί θα παραστούν άρχαι καί τά προδρόμα των Όργανώσεων. Τό Προσκοπειόν θ' άνεγερθή εις παραχωρήσιν υπό του Δήμου οικόπεδον, παρά την παλαιάν φακαγοράν Άργυρί. Θα είναι τριώροφον καί θα περιλαμβάνη αίθουσας ψυχγωγίας, κινηματογραφικόν προβολών, εκθέσεων, κλπ.

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΔΕΝ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΘΕΣΗ ΕΙΣ ΚΙΝΔΥΝΟΝ ΤΑΣ ΟΙΚΟΝ. ΕΠΙΤΕΥΞΕΙΣ ΥΠΟΚΥΠΤΟΥΣΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΝ

ΕΝΕΚΕΙΑ εκ της 5ης σελίδος
ραγωνικών τομέων της οικονομίας, χωρίς όμως να παραμελούνται καί α κοινωνικώς χαρακτήριτος επιτελιώσεις.

Είς την πραγματοποιήσιν συνεχώς ύψηλότερων παραγωγικών κρατικών επενδύσεων συμβάλλει ή συνεχής αύξουσα ίκανότης των φορέων προς αντιμετώπισιν του γρήγρον έργου καί τά λαμβανόμενα μέτρα άποκέντρωσής καθιστούν συνεχώς άποδοτικώτερον την προσπάθειαν των επιχειρήσεων.

Τό σύνολον των κρατικών επενδύσεων κατά τομέα έχει ως εξής:

ΑΙ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΚΟΛΠΟΥΣ ΤΗΣ ΑΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΔΙΑΛΥΣΙΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ ΝΕΑΙ ΣΥΝΕΝΝΟΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΓΡΙΒΑ ΜΕ ΤΗΝ Ν.Π.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ, 24. Οι πολιτικοί κύκλοι έχολάζον σήμερον ιδιαίτέρως τάς σημειούμενας έντός των κόλπων της άριστερας παρατάξεως εξελίξεις καί την διάλυσιν της Δημοκρατικής Ένώσεως.

Από σημερινάς άνακοινώσεως, τόσον του άρχηγού της Δημοκρατικής Ένώσεως κ. Τσιριμώκου, όσον καί δύο εκ των διαγραφέντων βουλευτών, προκύπτει ότι ή έκδηλωθεΐσα διαφωνία έρείζεται εις ύποδείξεις της ΕΔΑ, διότι ή Δημοκρατική Ένωσις, ή όποια υπήρξε δημιουργημά της, παρεξέκλινε των άρχικών σκοπών της καί έφθασε μέχρι του σημείου να ακολουθήσιν αντίθετον πολιτικήν γραμμήν-εγκρίν, την όποιαν τελικώς έχάραξεν ή ΕΔΑ.

Συγκεκριμένως, ή ΕΔΑ τόνον διά των άγορεύσεων των ήγετικών στελεχών της έντός της Βουλής κατά την συζήτησιν του έκλογικού νόμου, όσον καί διά του δημοσιογραφικού της όργάνου, προπαγανδίζει συνεχώς την συνεργασίαν του Δημοκρατικού Κέντρου μετά της ΕΔΑ, δηλαδή την σύμπυξιν Λαϊκού Μετώπου υπό την ήγεσίαν της.

Την προσπάθειαν ταύτην της ΕΔΑ άνέκρινεν ή πλειοψηφία της Δημοκρατικής Ένώσεως, ή όποια διά του άρ. 10 του άρθρου 1 της ΕΔΑ άνέκρινεν ότι άνεξαρτικοποιείται καί θα ακολουθήσιν πολιτικήν γραμμήν συνεννόησιν ή στενής συνεργασίας των κομμάτων της έθνοφρόνου άντιπολιτεύσεως, διακόπτοντας πάσαν συνεργασίαν καί έπαφην μετά της Ε.Δ.Α.

Επίσης ο κ. Τσιριμώκος κατηγορείται υπό των ήγετικών στελεχών της ΕΑΑ, διότι διά των ένεργειών του ήγάγασε τον κ. Βενιζέλον να υποτάξη τό κόμμα του εις την Κ.Ε.Α.

Διά της άπαλλαγής της Δημοκρατικής Ένώσεως εκ της έπικρατούσας της ΕΔΑ, ή τελευταία όχι μόνον έχασε τό παγνίδι της προπαγάνδας διά την σύμπυξιν Λαϊκού Μετώπου, αλλά εύρέθη αψυγνιδίως τελείως άπομονωμένη από όλα τά κόμματα της άντιπολιτεύσεως.

Οι πολιτικοί κύκλοι λέγουσιν ότι οι άνώτεροι είναι καί οι άποστολή την ΕΔΑ διά των πιστών της όργάνων εις την Δημοκρατική Ένωσιν να προκαλέσουν την διαφωνίαν καί την διάσπασιν, μέχρι του να έργα άνακαινίσουσιν καί θελώσεως του όστικού Έθνικού δικού δικτύου, μεταξύ των όποιων ή ΕΔΕ, Άντιρρύν-Ιωαννίνων, Κορίνθου-Πατρών, Πύργου-Όλυμπίας-Νεμέας, καί συνέχισιν των λυμένων έργων Πατρών, Ζακύνθου κλπ.

Είς τον τομέα των Νομαρχικών προγραμματισμών θα συνεχισθή ή χρηματοδοτήσις διά την ολοκλήρωσιν των άρξέντων έργων καί την έκτέλεσιν χιλιάδων έργων μεγίστης σημασίας διά την ανάπτυξιν της ύπαιθρου.

Εν συνεχεία ο κ. Πρωθυπουργός άνεφέρθη εις την ανάπτυξιν της διομηχανίας, την άνέγερσιν των εργοστασίων άζωτοϋ και λιπασμάτων καί ζαχαρώσεως, στην ανάπτυξιν της ιδιωτικής πρωτοβουλίας διά την ίδρυσιν νέων διομηχανιών, καί άνεφέρθη εις τάς άπαράδεκτους μεθόδους της άντιδράσεως.

Αυτή, είπεν, είναι ή πραγματικότης, εύρίσκου όσον υπέχει να αντιμετωπισθούσιν.

Γνωρίζει επίσης ότι ή μόνη άσφαλής όδός διά την ίκανοποίησιν των άναγκών είναι ή σταθερή καί συνεχής αύξήσις του έθνικού μας εισοδήματος καί ή δικαία κατανομή, εις τόστο δέ προέβλεπε όλόκληρη ή προσπάθειά της.

Η Κυβέρνησις, κατέληξεν ο κ. Πρωθυπουργός, είναι άποφασισμένη να συνεχισή τον δημοκρατικόν της έργον, διαφυλάσσοντάς την άπαράδεκτον πολιτικήν, ή όποια εξαπελύθη ένάντιον της.

Άλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

Αλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

Είς τον τομέα των Νομαρχικών προγραμματισμών θα συνεχισθή ή χρηματοδοτήσις διά την ολοκλήρωσιν των άρξέντων έργων καί την έκτέλεσιν χιλιάδων έργων μεγίστης σημασίας διά την ανάπτυξιν της ύπαιθρου.

Εν συνεχεία ο κ. Πρωθυπουργός άνεφέρθη εις την ανάπτυξιν της διομηχανίας, την άνέγερσιν των εργοστασίων άζωτοϋ και λιπασμάτων καί ζαχαρώσεως, στην ανάπτυξιν της ιδιωτικής πρωτοβουλίας διά την ίδρυσιν νέων διομηχανιών, καί άνεφέρθη εις τάς άπαράδεκτους μεθόδους της άντιδράσεως.

Αυτή, είπεν, είναι ή πραγματικότης, εύρίσκου όσον υπέχει να αντιμετωπισθούσιν.

Γνωρίζει επίσης ότι ή μόνη άσφαλής όδός διά την ίκανοποίησιν των άναγκών είναι ή σταθερή καί συνεχής αύξήσις του έθνικού μας εισοδήματος καί ή δικαία κατανομή, εις τόστο δέ προέβλεπε όλόκληρη ή προσπάθειά της.

Η Κυβέρνησις, κατέληξεν ο κ. Πρωθυπουργός, είναι άποφασισμένη να συνεχισή τον δημοκρατικόν της έργον, διαφυλάσσοντάς την άπαράδεκτον πολιτικήν, ή όποια εξαπελύθη ένάντιον της.

Άλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

Αλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

Είς τον τομέα των Νομαρχικών προγραμματισμών θα συνεχισθή ή χρηματοδοτήσις διά την ολοκλήρωσιν των άρξέντων έργων καί την έκτέλεσιν χιλιάδων έργων μεγίστης σημασίας διά την ανάπτυξιν της ύπαιθρου.

Εν συνεχεία ο κ. Πρωθυπουργός άνεφέρθη εις την ανάπτυξιν της διομηχανίας, την άνέγερσιν των εργοστασίων άζωτοϋ και λιπασμάτων καί ζαχαρώσεως, στην ανάπτυξιν της ιδιωτικής πρωτοβουλίας διά την ίδρυσιν νέων διομηχανιών, καί άνεφέρθη εις τάς άπαράδεκτους μεθόδους της άντιδράσεως.

Αυτή, είπεν, είναι ή πραγματικότης, εύρίσκου όσον υπέχει να αντιμετωπισθούσιν.

Γνωρίζει επίσης ότι ή μόνη άσφαλής όδός διά την ίκανοποίησιν των άναγκών είναι ή σταθερή καί συνεχής αύξήσις του έθνικού μας εισοδήματος καί ή δικαία κατανομή, εις τόστο δέ προέβλεπε όλόκληρη ή προσπάθειά της.

Η Κυβέρνησις, κατέληξεν ο κ. Πρωθυπουργός, είναι άποφασισμένη να συνεχισή τον δημοκρατικόν της έργον, διαφυλάσσοντάς την άπαράδεκτον πολιτικήν, ή όποια εξαπελύθη ένάντιον της.

Άλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

Αλλά καί ο λαός, ο όποιος γνωρίζει ότι ούδέποτε άλλοτε κατεβλήθη τοιαύτη προσπάθεια διά την ανάπτυξιν της οικονομίας μας καί την άνύψωσιν του βιοτικού του επιπέδου, όφείλει να άντιδράσιν κατά της δημοκρατίας καί της συκοφαντίας καί να προστατεύσιν τά έπιτεύχοντάς της.

ΑΠΡΟΚΑΛΥΠΤΟΣ Η ΕΠΕΜΒΑΣΙΣ ΤΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΚΙΝΑΣ ΕΙΣ ΤΟ ΛΑΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΓΕΝΙΚΕΥΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΤΟΚΙΟ, 24. Η Λαϊκή Κίνα απεφάσισε να επέμβη εις τον πόλεμον του Λαός προς ύποστήριξιν των φιλοκομμουνιστικών δυνάμεων του Πάθε Λαός. Η κινεζική επέμβασις θα γίνη κατά τό πρότυπον της Κορέας.

Είς άπάντησιν των δηλώσεων Κινέζων ήγετών ότι ή χώρα των δέν πρόκειται να παραινεύη άπαθείς εις τά γεγονότα του Λαός, Κινέζοι έθελοται ένεφανίσθησαν ήδη εις τάς άρχάς καί εξέστησαν να άποσταλούν ως έθελοντα εις τό Λαός.

Η γνώμη των ξένων παρατηρητών είναι ότι έμφύλιος πόλεμος εις τό Λαός πιθανόν να γενικευθή κατόπιν της άπορρίψεως εκ μέρους της Κυβερνήσεως της Ουάσιγκτον, της Δοιρετικής προτάσεως διά την σύγκλησιν της διασκεφώς της Γενεύης.

Είς άπάντησιν των δηλώσεων Κινέζων ήγετών ότι ή χώρα των δέν πρόκειται να παραινεύη άπαθείς εις τά γεγονότα του Λαός, Κινέζοι έθελοται ένεφανίσθησαν ήδη εις τάς άρχάς καί εξέστησαν να άποσταλούν ως έθελοντα εις τό Λαός.

Είς άπάντησιν των δηλώσεων Κινέζων ήγετών ότι ή χώρα των δέν πρόκειται να παραινεύη άπαθείς εις τά γεγονότα του Λαός, Κινέζοι έθελοται ένεφανίσθησαν ήδη εις τάς άρχάς καί εξέστησαν να άποσταλούν ως έθελοντα εις τό Λαός.

Ο Κ. ΜΠΡΕΔΗΜΑΣ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙ ΠΑΛΙΝ ΝΑ ΣΥΣΚΟΤΙΣΗ ΤΗΝ ΑΛΗΘΕΙΑΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΦΥΡΓΟΥ Κ. ΨΑΡΡΕΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 24. Ο ύφυπουργός της Προνοίας κ. Ψαρρέας, εις άπάντησιν των παρατηρήσεων του κ. Μπρεδήςμα επί της γενομένης άνακοινώσεως διά την έπερωτήσιν του, έδήλωσε τά εξής:

«Ο κ. Μπρεδήςμα, δεχθείς τον κόλαφον της άπάντησεως εις έρωτήσιν του δι' άναπαρκτους κατηγορίας, στρέφεται, προς συσκοτίσιν της αλήθείας εις άλλας κατευθύνσεις.

Δηλώ δέν δέδεχθη διορισμόν, διότι ο διορισμός προϋποθέτει προκήρυξιν καί ύπαρξιν όργάνων θέσεων. Δέν θα έδεχόμην οιαδήποτε συμβάσιν, διότι δέν ύπάρχει δυνατότης προβλέψεως άμοιβής κατά πρξιν ή περίπτωση άκτινολογικής εξέτασεως με τόσον των 1000 δρχ. διά 50 καί πλέον άσθενών ημερησίως. Υπάρχει μόνον μία συμφωνία μεταξύ της έφορίας καί έμου, μη άποδεχομένη ούδην όποτε άλλο άκτινολόγος.

ΑΘΗΝΑΙ, 24. Έκ του ύπουργείου Παιδείας άτεκινώθη ότι ύπηρεσιακός φάκελλος παρά τό ύπουργείον ή διάταγμα διορισμού του Ιατρού κ. Ίω. Ψαρρέα, νόν ύρυσουργού Προνοίας, εις οιαδήποτε θέσιν άρμοδιότητος του ύπουργείου Παιδείας, δέν ύπάρχει.

ΚΡΙΣΙΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΕΙΣ ΓΑΛΛΙΑΝ ΜΕΤΑ ΑΠΟΤΥΧΙΑΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 24. Είς την Γαλλίαν κυκλοφορούν πληροφορία, ότι ο στρατηγός Ντε Γκώλ είναι άποφασισμένος να παρατηρήσιν άν τό δημοψήφισμα διά την Άλγερίαν τό όποϊόν θα διεαχθή έντός του Ιανουαρίου, άποθή ένάντιον των άποψέων του.

ΑΙ ΗΝ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΙ ΘΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΘΟΥΝ ΙΣΟΤΙΜΩΣ ΜΕ ΤΑΣ ΔΥΤΙΚΑΣ ΧΩΡΑΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 24. Κατά τους διπλωματικούς κύκλους, τον θεμελιών λίθον της άμερικανικής εξωτερικής πολιτικής υπό τον νέον Πρόεδρον κ. Κέννεντυ θα άποτελέσιν ή στενότερα συνεργασία των Ηνωμένων Πολιτειών μετά των άλλων Ευρώπων συμμάχων των. Καί ή συνεργασία αυτή δέν θα έχη πλέον την μορφήν σχέσεως

ΔΙΑΚΩΜΩΔΟΥΝ ΤΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΟΙ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΑΙ ΤΗΣ ΑΝ. ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ, 24. Ένώ οι Γερμανοί του Δυτικού Βερολίνου εορτάζουν τά Χριστούγεννα συμφώνως προς τάς χριστιανικάς παραδόσεις με χριστουγεννιάτικα δένδρα κλπ. οι όμοσυντες των τών Άνατολικού Βερολίνου εορτάζουν τά Χριστούγεννα υπό καθυστέρως άθρηστικής δικτατορίας.

ΖΩΗΡΑ Η ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑΝ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΗΛΛΩΘΗΣΑΝ ΑΦΘΟΝΑ ΑΓΑΘΑ
Είσις κατηλωθήσαν μεγάλα ποσότητες ποικιλιών, τά όποια είχαν φέρι άγρότα εκ των πληθύνον περιούχων. Τά κροπολεία ελγροδωσαν ίκανοποιητικώς. Ιδίως ηγορδοσάνον άμνοι τό γάλακτος, χοιρίδια καί μόσχους γάλακτος.

Παραλλήλως, άρκούντως ίκανοποιητική, ύπάρχει ή κίνησις καί τος ζαχαροπλαστικής, εις την άγοράν ένδυμάτων, άνδρικών καί γυναικείων ειδών, εις τά ύποδηματοποιεία κλπ.

ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΙΣ ΟΛΗΝ ΤΗΝ ΧΩΡΑ ΚΑΙ ΑΙ ΤΙΜΑΙ ΚΑΤΩΤΕΡΑΙ ΑΛΛΩΝ ΕΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 24. Ο ύπουργός του Έμπορίου κ. Δερτιλής καί ο ύφυπουργός κ. Χρυσανθόπουλος έπεσεκέθησαν την κεντρικήν άγοράν Άθηνών, όπου διεπιστώσαν άφθονίαν τροφίμων καί ζωπών άγοραστικην κίνησιν παρά την πίπτουσαν βροχήν.

Ο κ. Χρυσανθόπουλος άνεκινώσεν ότι εις όλα τά άστικά κέντρα της χώρας ύπάρχει έπαρκεία τροφίμων καί εις τά πε-

ΤΟ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝ ΠΡΩΤΟΛΗΜΝΑ ΜΠΑΚΕΤ

Τό πανελλήνιον πρωτόλημνα μπακέτ άρχισή την 3ην Ιανουαρίου. Η έμάς της Ε.Α.Π. θα έκπροσωπήσιν τάς Πάτρας, άναχωρώσας την 2αν προσεχούς μυχός δι' Άθήνας.

ΕΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗ ΤΟ ΝΕΟΝ ΕΝΟΙΚΙΟΝΟΜΙΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 24. Τό διάταγμα περί παρατάσεως του Ένοικιοσίου έδημοσίευθη εις τό 200ον τεύχος Α' της 24 Δεκεμβρίου 1960 φύλλον της Έφημερίδος της Κυβερνήσεως.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ

Την Δευτέραν των Χριστουγέννων ή Διμοτική Μουσική θα πασιάνη καιρού επιτρέποντάς υπό την διεύθυνσιν κ. Θεοφίλου Κάβουρα εις την Πλατεία Γεωργίου Α' τό κάτωθι πρόγραμμα: Ποιητής καί χορευτής ελας. Φ. Σουλές, μελωδίστα καί ρυθμολόγος. Ο. Κάβουρα, Ριγολέττος όπερα Βέρνι, Εδμήν ήφρα όπερέττα Λέχρ, έμβατήριον.

ΕΥΧΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΡΟΣ ΤΟΝ Κ. ΔΗΜΑΡΧΟΝ

Πρός τον κ. δήμαρχον Πατρών άποστάλη τό κάτωθι τηλεγράφημα:

«Μέλη συλλόγου υπαλλήλων Δήμου Πατρών εύχονται όμν χαροφίμενα Χριστούγεννα καί εύχομένην τον καινούργιον χρόνον 1961.

Ο Πρόεδρος Αλμλ. Δροσκόπουλος

Ο Γεν. Γραμματέας Δημ. Πετρόπουλος»

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Οι συνταξιούχοι ΙΚΑ, τό γήρατος δέν λάβουσι τό δάρον μετάφωρον Τρίτην καί από άριθ. μητρώου 1 έως 2.000 από 8-11 π.μ. καί από 20 άριθ. 2.000 καί άνω από 11-2 π.μ. Τό δάρον άναπηρίας δέν δόθη την 28/12/60 από 8-11 π.μ. καί άνατόν από 11-2 π.μ. της Τετάρτης.

Εκ του Συλλόγου Συνταξιούχων ΙΚΑ

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Υπό της νομαρχίας Άχαΐας εξέδεθη τό πρόγραμμα επί τώ εορτασμού της Πρώτης του Νέου Έτους. Κατ' αυτό την προσεχί Κυριακήν καί ώραν 11ην π.μ. θα φυλή Δοξολογία εις τον Μητροπολιτικόν ναόν, χοροστατούντος του Σεβ. κ. Κωνσταντίνου καί παριστάμενων των Άρχων, προέδρων όργανώσεων κλπ. Μετά την Δοξολογίαν ο κ. νομαρχίας θα δέχθι εις τό κατόστημα της νομαρχίας τάς εύχας των επισήμων καί των πολιτών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Οι συνταξιούχοι ΙΚΑ, τό γήρατος δέν λάβουσι τό δάρον μετάφωρον Τρίτην καί από άριθ. μητρώου 1 έως 2.000 από 8-11 π.μ. καί από 20 άριθ. 2.000 καί άνω από 11-2 π.μ. Τό δάρον άναπηρίας δέν δόθη την 28/12/60 από 8-11 π.μ. καί άνατόν από 11-2 π.μ. της Τετάρτης.

Εκ του Συλλόγου Συνταξιούχων ΙΚΑ

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Υπό της νομαρχίας Άχαΐας εξέδεθη τό πρόγραμμα επί τώ εορτασμού της Πρώτης του Νέου Έτους. Κατ' αυτό την προσεχί Κυριακήν καί ώραν 11ην π.μ. θα φυλή Δοξολογία εις τον Μητροπολιτικόν ναόν, χοροστατούντος του Σεβ. κ. Κωνσταντίνου καί παριστάμενων των Άρχων, προέδρων όργανώσεων κλπ. Μετά την Δοξολογίαν ο κ. νομαρχίας θα δέχθι εις τό κατόστημα της νομαρχίας τάς εύχας των επισήμων καί των πολιτών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Οι συνταξιούχοι ΙΚΑ, τό γήρατος δέν λάβουσι τό δάρον μετάφωρον Τρίτην καί από άριθ. μητρώου 1 έως 2.000 από 8-11 π.μ. καί από 20 άριθ. 2.000 καί άνω από 11-2 π.μ. Τό δάρον άναπηρίας δέν δόθη την 28/12/60 από 8-11 π.μ. καί άνατόν από 11-2 π.μ. της Τετάρτης.

Εκ του Συλλόγου Συνταξιούχων ΙΚΑ

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Υπό της νομαρχίας Άχαΐας εξέδεθη τό πρόγραμμα επί τώ εορτασμού της Πρώτης του Νέου Έτους. Κατ' αυτό την προσεχί Κυριακήν καί ώραν 11ην π.μ. θα φυλή Δοξολογία εις τον Μητροπολιτικόν ναόν, χοροστα